
i boc.cantabria.esPág. 11375

MARTES, 18 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 94

1/3

C
V

E-
20

21
-4

28
3

  

      7.5.VARIOS

   CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA, 
PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

  DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA Y ALIMENTACIÓN

   CVE-2021-4283   Resolución por la que se hace pública la lista defi nitiva de solicitantes 
seleccionados para formar parte del Censo de Pescadores de Angula 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   Finalizado el plazo para presentación de alegaciones a la Resolución de 30 de marzo por la 
que se hace pública la lista provisional de solicitantes seleccionados para cubrir 5 plazas va-
cantes del censo de pescadores de angula de la comunidad autónoma de Cantabria, según lo 
establecido en el apartado quinto, punto 3 de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, 
Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 8 de enero. 

 VISTO que no se han presentado alegaciones y, por lo tanto, no se produce una alteración 
del orden de las listas provisionales. 

 RESUELVO 

 Hacer pública la relación defi nitiva de solicitantes que han cubierto las 5 plazas vacantes 
del Censo de Pescadores de Angula según lo establecido en la Resolución de 8 de enero por la 
que se convocan cinco plazas vacantes en el censo de pescadores de angula de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria. 

  

NOMBRE DNI PUNTOS

1 CALVO SAN EMETERIO, ISRAEL ***941** 5,50

2 VIADERO TRUEBA, JUAN CARLOS ***617** 5,50

3 CARRILES SOTA, JOSÉ VIDAL ***942** 3,50

4 ESGUEVA SAÑUDO, ANTONIO ***745** 3,50

5 PRIETO SOTO, CÉSAR ***534** 3,50

  

 Igualmente se relacionan aquellos solicitantes que han quedado excluidos según lo dis-
puesto en el apartado tercero, punto 3. 



i boc.cantabria.esPág. 11376

MARTES, 18 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 94

2/3

C
V

E-
20

21
-4

28
3

  

NOMBRE DNI PUNTOS

1 PEREZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL ***144** 3,00

2 CRUZ GUTIERREZ, ANGEL ***482** 2,50

3 RIVAS SAMPERIO, PILAR ***974** 2,50

4 PEÑIL SÁNCHEZ, LUIS ***929** 2,01

5 PEÑIL SÁNCHEZ, MARCOS ***996** 2,01

6 LAMADRID QUINTANA, JUAN CARLOS ***155** 2,00

7 VEGA DIAZ, PABLO ***398** 2,00

8 LOPEZ LOPEZ, LUIS ***340** 1,86

9 SÁNCHEZ SANTIAÑEZ, DIEGO ***484** 1,59

10 SÁNCHEZ ORTIZ, JOSE FRANCISCO ***149** 1,00

11 REPISO CORONA, FRANCISCO JAVIER ***282** 0,11

12 CUESTA CUARTANGO, RUBEN ***509** 0,00

13 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, MANUEL ***382** 0,00

14 TAGLE SAIZ, LUIS ANGEL ***780** 0,00

15 VEGA DIAZ, BRAULIO ***261** 0,00

  

 Contra la presente Resolución, los interesados podrán interponer Recurso de Alzada frente 
al Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, según 
lo establecido en el apartado quinto, punto 4 de la Resolución del Consejero de Desarrollo Ru-
ral, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, de 8 de enero de 2021. 

 Santander, 6 de mayo de 2021. 
 La directora general de Pesca y Alimentación, 

 Marta Ana López López. 



i boc.cantabria.esPág. 11377

MARTES, 18 DE MAYO DE 2021 - BOC NÚM. 94

3/3

C
V

E-
20

21
-4

28
3

  

 

 

 
Consejería de Desarrollo Rural, 

Ganadería, Pesca, Alimentación y 
Medio Ambiente 

Dirección General de Pesca y Alimentación 
 

ANEXO I 
 
 

  SOLICITANTE Demandante 
de Empleo  

Participación 
campañas anteriores Alta ISM Plan de 

Gestión 
Carné de 

Mariscador Sanciones PUNTUACIÓN 
TOTAL 

1 CALVO SAN EMETERIO, ISRAEL 0,00 3,00 2,00 0,00 0,50 0,00 5,50 
2 CARRILES SOTA, JOSE VIDAL 0,00 1,00 2,00 0,00 0,50 0,00 3,50 
3 CRUZ GUTIERREZ, ANGEL 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 
4 CUESTA CUARTANGO, RUBEN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 ESGUEVA SAÑUDO, ANTONIO 0,00 1,00 2,00 0,00 0,50 0,00 3,50 
6 LAMADRID QUINTANA, JUAN CARLOS 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 
7 LOPEZ LOPEZ, LUIS 0,16 0,00 1,69 0,00 0,00 0,00 1,86 
8 PEÑIL SÁNCHEZ, LUIS 0,05 0,00 1,96 0,00 0,00 0,00 2,01 
9 PEÑIL SÁNCHEZ, MARCOS 0,05 0,00 1,96 0,00 0,00 0,00 2,01 

10 PEREZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 0,00 3,00 
11 PRIETO SOTO, CESAR 0,00 1,00 2,00 0,00 0,50 0,00 3,50 
12 REPISO CORONA, FRANCISCO JAVIER 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,11 
13 RIVAS SAMPERIO, PILAR 0,00 0,00 2,00 0,00 0,50 0,00 2,50 
14 SÁNCHEZ ORTIZ, JOSE FRANCISCO 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 
15 SÁNCHEZ SANTIAÑEZ, DIEGO 0,00 0,00 1,59 0,00 0,00 0,00 1,59 
16 TAGLE SAIZ, LUIS ANGEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
17 VEGA DIAZ, BRAULIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
18 VEGA DIAZ, PABLO 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 2,00 
19 VIADERO TRUEBA, JUAN CARLOS 0,00 3,00 2,00 0,00 0,50 0,00 5,50 

 

  
 2021/4283 


		Gobierno de Cantabria
	2021-05-14T07:59:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




